PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS, MINAS GERAIS
Praça Vinte e Dois de Fevereiro, S/N.º - CEP 37838-042

Fone: (35) 3739-2550

sítio oficial na internet: www.andradas.mg.gov.br

Pça. Vinte e Dois de Fevereiro, S/N
Centro

1 / 3

PROCESSO SELETIVO DO MUNICÍPIO DE ANDRADAS

EDITAL N.º 001/2025

RESULTADO PROVISÓRIO 02

(Prova Objetiva + Prova Prática ou Prova Objetiva + Redação + Avaliação de Títulos)

O Município de Andradas torna público, através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE, o Resultado Provisório 02 do

presente Processo Seletivo para as funções de FUNILEIRO / PINTOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS, MÉCÂNICO DE

MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS, PEDREIRO,

SUPERVISOR EDUCACIONAL e TRABALHADOR BRAÇAL.

OBSERVAÇÕES

1. Este edital apresenta a partir da folha de nº 2 a Lista Geral (ampla concorrência) dos candidatos.

1.1 Não houve candidato com deficiência aprovado.

2. Os candidatos da Função de Supervisor Educacional poderão verificar a justificativa de Deferimento ou Indeferimento dos
seus títulos acessando a Área do Candidato no setor de Concursos do site www.ipefae.org.br e o campo “Avaliação de
Títulos” na coluna ‘Ações’ da tabela referente ao Processo Seletivo 01/2025 da Prefeitura de Andradas.

3. Os candidatos das funções de Funileiro / Pintor de Máquinas e Veículos, Mecânico de Manutenção de Máquinas e
Veículos, Motorista, Operador de Máquinas Pesadas, Pedreiro e Trabalhador Braçal poderão acessar sua Folha de
Provas através da “Área do Candidato” no setor de Concursos do site www.ipefae.org.br.

4. O prazo para interposição de recursos sobre o Resultado Provisório 02 é de 2 (dois) dias úteis e poderá ser feito através
da “Área do Candidato” no setor de Concursos do site www.ipefae.org.br, das 0h00 do dia 29 de julho de 2025 às 23h59
do dia 30 de julho de 2025, conforme disposições do Capítulo 8 do Edital de Abertura.

5. Os pareceres dos eventuais recursos interpostos contra o Resultado Provisório 02 serão divulgados no site
www.ipefae.org.br na data provável de 08 de agosto de 2025.

6. O resultado poderá ser alterado em virtude do deferimento de eventuais recursos interpostos.

7. Para fins de compreensão, considerar as seguintes siglas nas páginas que seguem:

NASC.= Data de Nascimento / UNI=Pontuação em Conhecimento Universal (se houver) / LP= Pontuação em Língua

Portuguesa / MAT= Pontuação em Matemática / NI=Pontuação em Noções de Informática (se houver) / CE= Pontuação
em Conhecimentos Específicos (se houver) / RED=Pontuação em Redação (se houver) / PP=Pontuação na Prova

Prática (se houver) / TIT=Pontuação na Avaliação de Títulos (se houver) / NOTA= Pontuação Total /
CLA_P=Classificação Provisória.

ANDRADAS, 28 de julho de 2025

RENATA MARTINS COUTO
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

(SEGUE O RESULTADO PROVISÓRIO 02 NAS PRÓXIMAS PÁGINAS)

PREFEITURA DE ANDRADAS
PROCESSO SELETIVO - 01/2025

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

RESULTADO PROVISÓRIO 02 (PROVA OBJETIVA + PROVA PRÁTICA ou PROVA OBJETIVA + TÍTULOS) - AMPLA CONCORRÊNCIA

18-U.2 - FUNILEIRO / PINTOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PP NOTA CLA_P SITUAÇÃO

0000433 LEANDRO AVELINO MIRA 06/01/1983 2,00 4,00 16,00 18,50 40,50 1º Aprovado

0001584 MARCOS VIEIRA SAMPAIO 17/02/1983 5,00 5,00 16,00 12,50 38,50 - Eliminado

0001377 SIVALDO CHIODETO 19/04/1966 4,00 1,00 14,00 7,10 26,10 - Eliminado

29-U.2 - MOTORISTA

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PP NOTA CLA_P SITUAÇÃO

0000625 ROMULO CARLOS HERCULANO 01/06/1989 5,00 5,00 12,00 24,00 46,00 1º Aprovado

0000871 AMARILDO VENTURELLI 11/06/1962 6,00 5,00 8,00 9,00 28,00 - Eliminado

0000275 BRUNO RICARDO ROSA DE ALMEIDA ROSA 14/10/1995 6,00 6,00 14,00 0,00 26,00 - Eliminado

0000475 JOAO GUILHERME DE CARVALHO TREVISAN 26/05/1991 6,00 4,00 14,00 - 24,00 - Ausente

0001447 LUIS FILIPPE MINARBINI 03/02/1997 4,00 6,00 14,00 0,00 24,00 - Eliminado

0000813 JOÃO OTÁVIO DE ABREU SALVI 18/11/2001 4,00 6,00 8,00 6,00 24,00 - Eliminado

0001001 WAGNER SANCHES RIBEIRO 01/01/1971 6,00 3,00 14,00 0,00 23,00 - Eliminado

0001624 NÍCHOLAS FINAMORI 06/06/1991 4,00 3,00 12,00 3,00 22,00 - Eliminado

0001509 ANTONIO MARCOS FERRERO 29/06/1969 6,00 3,00 12,00 0,00 21,00 - Eliminado

0001400 WANDERLEY DOS SANTOS GONÇALVES 09/12/1961 6,00 1,00 10,00 3,00 20,00 - Eliminado

0000474 DIRCEU JOSÉ DOS SANTOS 21/05/1965 4,00 4,00 12,00 0,00 20,00 - Eliminado

0000070 FABIO GONCALVES DE MORAES 28/08/1975 3,00 5,00 12,00 0,00 20,00 - Eliminado

0001846 GESSIMARA CHRISTOFOLETTI 31/05/1980 5,00 3,00 12,00 0,00 20,00 - Eliminado

0000251 FILIPE LEONARDO SOARES DOS SANTOS 31/01/1988 6,00 4,00 10,00 0,00 20,00 - Eliminado

0000723 SAMARA FINAMORI 03/03/1994 4,00 6,00 10,00 0,00 20,00 - Eliminado

0000336 MARIA ELANIA DA SILVA 23/04/1996 5,00 4,00 10,00 0,00 19,00 - Eliminado

0001341 INGRID SOUZA RODRIGUES 05/10/2000 4,00 2,00 12,00 0,00 18,00 - Eliminado

0000601 PEDRO AUGUSTO ANDRADE DE SOUZA 27/11/1969 5,00 4,00 8,00 - 17,00 - Ausente

0001756 VANDERCI REINALDO TOMÉ 02/04/1978 5,00 4,00 8,00 0,00 17,00 - Eliminado

0001771 VICENTE MARTINS FILHO 17/05/1978 4,00 3,00 10,00 0,00 17,00 - Eliminado

0000518 MARCOS DOS SANTOS SILVA 14/08/1978 3,00 4,00 10,00 - 17,00 - Ausente

0000533 FERNANDO FERREIRA 31/07/1984 6,00 3,00 8,00 0,00 17,00 - Eliminado

0001133 DOUGLAS AUGUSTO COGO 30/12/1991 5,00 4,00 8,00 - 17,00 - Ausente

0000019 WESLEY KAYQUE MOREIRA DA SILVA 14/01/2000 4,00 3,00 10,00 0,00 17,00 - Eliminado

0001255 GIOVANI ORIGAN CUNHA 16/02/1964 5,00 1,00 10,00 - 16,00 - Ausente

0000101 ERNANI TENÓRIO DE SOUZA 18/08/1966 4,00 2,00 10,00 0,00 16,00 - Eliminado

0000328 JOSE AGUINALDO ALEIXO 11/03/1967 1,00 5,00 10,00 0,00 16,00 - Eliminado

0000891 HAMILTON ROGÉRIO DE MELO 19/07/1973 4,00 4,00 8,00 - 16,00 - Ausente

0000783 VALDIR DE LIMA 12/08/1975 2,00 2,00 12,00 - 16,00 - Ausente

0001194 GEISA ISABEL RAMOS GURGEL 30/10/1971 3,00 2,00 10,00 0,00 15,00 - Eliminado

32-U.2 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PP NOTA CLA_P SITUAÇÃO

0000776 MARCOS FERNANDO SILVEIRA 17/10/1983 3,00 6,00 16,00 20,20 45,20 1º Aprovado

0001708 RODRIGO GIORDANI CARVALHO 01/11/1985 3,00 6,00 10,00 - 19,00 - Ausente

0000708 MARIA LUZIA DE CÁSSIA DA CRUZ 23/05/1983 4,00 5,00 8,00 - 17,00 - Ausente

Página 2 de 3

41-U.2 - MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PP NOTA CLA_P SITUAÇÃO

0000301 GABRIEL ZANETTI GOUVEA 04/02/2002 6,00 4,00 16,00 30,00 56,00 1º Aprovado

0000265 WINDSOR BERTONES BARBOSA 03/03/1995 4,00 0,00 14,00 30,00 48,00 2º Aprovado

0001187 MARCO CESAR GAZATO TONON 22/09/1980 2,00 2,00 12,00 2,00 18,00 - Eliminado

PREFEITURA DE ANDRADAS
PROCESSO SELETIVO - 01/2025

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

0001774 FABIANO DE OLIVEIRA FERRAZ 25/11/1980 5,00 2,00 16,00 22,00 45,00 5º Aprovado

0001334 HEZROM JÔNATAS RABELO TÓFOLI 17/02/1995 5,00 5,00 16,00 15,70 41,70 6º Aprovado

0001519 JOAO PAULO ALEXANDRE 04/04/1987 4,00 3,00 16,00 - 23,00 - Ausente

39-U.1 - TRABALHADOR BRAÇAL

INSC. NOME NASC. UNI LP MAT PP NOTA CLA_P SITUAÇÃO

0001473 AMARILDO NOGUEIRA 25/04/1971 1,00 7,00 4,00 28,40 40,40 1º Aprovado

0000016 SARA RAQUEL BATISTA GIANELLI TONON 09/06/1998 4,00 8,00 5,00 0,00 17,00 - Eliminado

0001421 CARLOS ROBERTO PAIXÃO 01/11/1969 3,00 6,00 6,00 - 15,00 - Ausente

0000676 ELITON SPEZI 01/09/1984 3,00 5,00 3,00 - 11,00 - Ausente

Página 3 de 3

33-U.2 - PEDREIRO

INSC. NOME NASC. LP MAT CE PP NOTA CLA_P SITUAÇÃO

0001109 WENDER HENRIQUE ESPERANÇA 31/08/2001 5,00 5,00 16,00 28,50 54,50 1º Aprovado

0001535 LUIZ FERNANDO COSTA MENEGOM 26/10/1987 4,00 2,00 16,00 26,40 48,40 2º Aprovado

0001906 WESLIN RICARDO PEREIRA 26/10/1992 6,00 5,00 16,00 19,40 46,40 3º Aprovado

0001080 PAULO DONIZETE FERRAZ 15/02/1970 3,00 3,00 14,00 25,00 45,00 4º Aprovado

35-U.3 - SUPERVISOR EDUCACIONAL

INSC. NOME NASC. LP MAT NI CE RED TIT NOTA CLA_P SITUAÇÃO

0001138 ELLEN PEDRO VENANCIO 04/04/1998 6,00 3,00 3,00 22,00 22,80 0,50 57,30 1º Aprovado

0000452 NEUCI DE CASSIA FERREIRA 17/06/1966 5,00 2,00 2,00 22,00 24,00 - 55,00 2º Aprovado

0000995 ELIZABETH RESENDE RIBEIRO 25/08/1979 7,00 2,00 3,00 18,00 24,00 0,50 54,50 3º Aprovado

0001261 ANA BEATRIZ GIANNINI CARVALHO CHIODETO 14/08/1996 5,00 3,00 2,00 20,00 24,00 0,00 54,00 4º Aprovado

0001653 ANA MARIA BULLA 07/11/1974 3,00 3,00 1,00 22,00 24,00 0,50 53,50 5º Aprovado

0001885 JANETE SILVA DE OLIVEIRA 04/10/1968 6,00 2,00 1,00 20,00 24,00 - 53,00 6º Aprovado

0001082 MARIA ISABEL PERINA 10/07/1969 5,00 2,00 1,00 22,00 22,80 - 52,80 7º Aprovado

0000343 CLAUDIA CRISTINA DE FRANÇA SOUZA 12/10/1969 5,00 4,00 1,00 18,00 24,00 - 52,00 8º Aprovado

0000425 CAMILA FERREIRA JANOARIO 01/06/1995 6,00 2,00 2,00 16,00 25,20 0,50 51,70 9º Aprovado

0000448 TATIANE SITTA DE AZEVEDO SOUSA 09/07/1986 6,00 0,00 1,00 18,00 25,20 0,50 50,70 10º Aprovado

0000314 KARLA MARCON PASTRE 22/10/1990 4,00 3,00 1,00 16,00 25,80 0,50 50,30 11º Aprovado

0001351 PATRÍCIA ROSA BRAGA 30/04/1981 5,00 2,00 2,00 16,00 24,00 0,50 49,50 12º Aprovado

0001665 LUIS AUGUSTO DE OLIVEIRA ANSELMO 23/04/2001 2,00 2,00 2,00 16,00 26,20 - 48,20 13º Aprovado

0000043 RITA APARECIDA MANSANARES 23/01/1969 5,00 2,00 1,00 16,00 24,00 0,00 48,00 14º Aprovado

0001787 CLAUDIA GOMES DIAS DE PAULA 07/07/1994 6,00 2,00 2,00 14,00 24,00 0,00 48,00 15º Aprovado

0000279 LIVIA VILELA CREMONEZI BRIANEZI 18/04/1985 4,00 2,00 3,00 14,00 24,00 0,00 47,00 16º Aprovado

0000351 JESSICA VALIARINI FERREIRA 01/08/1995 4,00 3,00 1,00 12,00 25,20 0,00 45,20 17º Aprovado

0001460 GRAZIELE RAMOS SASSERON 09/11/1979 4,00 3,00 2,00 12,00 24,00 0,00 45,00 18º Aprovado

0000173 KAREN MARIA CAMARGO LADISLAU 25/09/1987 4,00 2,00 2,00 12,00 24,00 - 44,00 19º Aprovado

0000058 MARA REGINA CHIMENTON 08/08/1990 4,00 2,00 1,00 12,00 24,00 0,00 43,00 20º Aprovado

0000310 DANILO HENRIQUE BARREIRO 04/01/1994 2,00 3,00 2,00 12,00 24,00 0,00 43,00 21º Aprovado

0001920 ABETÂNIA APARECIDA BASTOS 06/09/1983 5,00 3,00 1,00 10,00 24,00 0,00 43,00 22º Aprovado

0001478 ISABELLA CARLIN CAVAROLI RIBEIRO 10/08/1997 3,00 2,00 0,00 14,00 24,00 - 43,00 23º Aprovado

0001651 SIDNEY FERNANDES BULLA 20/02/1974 4,00 3,00 1,00 12,00 21,40 - 41,40 24º Aprovado

RESULTADO PROVISÓRIO 02 (PROVA OBJETIVA + PROVA PRÁTICA ou PROVA OBJETIVA + TÍTULOS) - AMPLA CONCORRÊNCIA